

**Lucrari de reparatie rampelor
de acces pentru persoanele cu
nevoi speciale si CES la
institutiile de invatamant
sectorul Centru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie rampelor de acces pentru persoanele cu nevoi speciale si CES
la institutiile de invatamant sectorul Centru**

Valoarea de deviz 120 942,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	DG05C	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, format din asfalt turnat pe fundatii de beton	m2	1,0000	12,75 12,75	12,75 12,75
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,0000	337,07 335,63	337,07 335,63
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv glafurile usirlor si ferestrelor	m2	1,0000	23,13 22,95	23,13 22,95
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,0000	67,18 66,28	67,18 66,28
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi K=2,000	m2	1,0000	116,02 113,86	116,02 113,86
6	RpCI42B	Demontarea elementelor de	m2	1,0000	61,54	61,54

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile			61,18	61,18
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	1,0000	537,28 101,97	537,28 101,97
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1,0000	493,87 97,71	493,87 97,71
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	1,0000	518,98 25,49	518,98 25,49
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	1,0000	544,05 29,74	544,05 29,74
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	1,0000	80,49 17,84	80,49 17,84
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1,0000	72,71 17,84	72,71 17,84
13	CN30A	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate manual cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei	m2	1,0000	88,82 55,23	88,82 55,23
14	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	1,0000	51,58 30,59	51,58 30,59
15	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	1,0000	934,45 140,20	934,45 140,20

1	2	3	4	5	6	7
16	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,0000	2 212,87 654,27	2 212,87 654,27
17	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,0000	2 047,72 492,83	2 047,72 492,83
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,0000	359,25 144,45	359,25 144,45
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1,0000	39,64 8,41	39,64 8,41
20	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1,0000	37,17 5,94	37,17 5,94
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - GRESIE PORTELANATA -PRAG	m2	1,0000	695,00 246,41	695,00 246,41
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2	1,0000	25,71 11,90	25,71 11,90
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor K=2,000	m2	1,0000	114,12 93,46	114,12 93,46
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa LAVABILA,	m2	1,0000	88,92 58,63	88,92 58,63

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,0000	6,45 2,55	6,45 2,55
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	1,0000	92,11 71,37	92,11 71,37
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu Glet pe baza de ciment "Otkos":lafuri deferestre si usi plane- Dschisuri exterioare K =2,000	m2	1,0000	639,14 252,53	639,14 252,53
28	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	1,0000	83,05 38,24	83,05 38,24
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,0000	757,57 84,12	757,57 84,12
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,0000	120,86 59,48	120,86 59,48
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6,000	m2	1,0000	121,81 61,18	121,81 61,18
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2	1,0000	25,71 11,90	25,71 11,90
33	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	1,0000	178,44 84,97	178,44 84,97
34	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele,	t	1,0000	60 836,04 3 823,64	60 836,04 3 823,64

1	2	3	4	5	6	7
		bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura - Caleda acces pentru persoane cu dezaabilitati				
35	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,0000	263,41 263,41	263,41 263,41
36	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,0000	73,92 73,92	73,92 73,92
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	26,34 26,34	26,34 26,34
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inclusiv Glafurile)	m2	1,0000	26,50 10,20	26,50 10,20
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,0000	31,05 10,20	31,05 10,20
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"color la pereti (Inclusiv Glafurile)	m2	1,0000	223,65 103,66	223,65 103,66
41	CH06A	Balustrada din inox ,interioara, cu sustinerea rezistenta si securizata ,inclusiv armaturile si accesoriilenecesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox ,inclusiv si dibluri	m	1,0000	2 887,43 76,47	2 887,43 76,47

1	2	3	4	5	6	7
		necesare)				
42	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,0000	94,32 94,32	94,32 94,32
43	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	1,0000	255,76 255,76	255,76 255,76
44	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1,0000	206,25 0,00	206,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			76 510,13
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				76 510,13 8 249,82
		<i>Total</i>	lei			76 510,13
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				76 510,13 8 249,82

		Total	lei	76 510,13
		Fond Social	24 %	1 979,96
		Transportarea materialelor	7 %	4 549,91
		Total		83 040,00
		Cheltuii de ragie	14,5 %	12 040,80
		Total		95 080,80
		Benefiviu de deviz	6 %	5 704,85
		Total		100 785,65
		TVA	20 %	20 157,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		120 942,78 8 249,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie rampelor de acces
pentru persoanele cu nevoi speciale si CES la
institutiile de invatamant sectorul Centru**

Investitor DETS sectorul Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	DG05C	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, format din asfalt turnat pe fundatii de beton	m2			12,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
		<i>Total</i>	lei			12,75
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			337,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			337,07
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv glafurile usirlor si ferestrelor	m2			23,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			23,13
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			67,18
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi K=2,000	m2			116,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	79,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	33,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	18,00	2,16
		<i>Total</i>	lei			116,02
6	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			61,54
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu	m2			537,28
						101,97

1	2	3	4	5	6	7
		prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	280,00	338,10
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	55,00	34,65
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,88	4,62
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	4,54	23,84
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	29,16	9,95
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	225,00	23,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	24,00	0,53
		Total	lei			537,28
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			493,87 97,71
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	200,00	241,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,37
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	11,50	108,68
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	155,00	16,28
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	135,00	5,67
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	85,00	4,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	24,00	1,20
		Total	lei			493,87
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			518,98 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	115,00	124,37
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	136,00	196,11
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	245,00	25,24
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	235,00	48,41
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	285,00	58,71
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	3,20	32,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
		Total	lei			518,98
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			544,05 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	122,00	130,66
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	235,00	119,85
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	225,00	57,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	36,50	18,62
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	245,00	62,48
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	245,00	62,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	245,00	62,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
		Total	lei			544,05
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			80,49 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	54,00	56,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	32,00	0,65
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	69,00	0,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		Total	lei			80,49
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			72,71 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	37,00	0,37
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	54,00	54,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,50	0,16
		Total	lei			72,71
13	CN30A	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate manual cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei	m2			88,82 55,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,1300	136,00	17,68
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0600	32,00	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	55,00	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	85,00	3,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	50,00	1,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,08	0,44
		Total	lei			88,82
14	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			51,58 30,59
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	21,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	9,18
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	2 550,00	15,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	35,00	5,95
		Total	lei			51,58
15	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			934,45 140,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	550,00	111,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	550,00	670,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	50,00	10,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		Total	lei			934,45
16	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			2 212,87 654,27
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	84,97	620,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	3,00	572,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	500,00	398,90
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	550,00	404,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Total	lei			2 212,87
17	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			2 047,72 492,83
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	3,00	566,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	500,00	396,95
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	550,00	402,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	75,00	30,00
		Total	lei			2 047,72
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru	m2			359,25

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	37,00	5,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 000,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			359,25
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			39,64 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	29,16	29,89
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			39,64
20	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			37,17 5,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	29,16	29,89
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			37,17
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - GRESIE PORTELANATA -PRAG	m2			695,00 246,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661112800700-21	PLACI GRESIE PORTELANATA -PRAG	m2	1,0300	350,00	360,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	50,00	15,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	24,00	1,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			695,00
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			25,71 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-22	Grund Betohgpuht	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			25,71
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor K=2,000	m2			114,12 93,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,77	20,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			114,12
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa LAVABILA, aplicate in 2 straturi pe glet	m2			88,92 58,63

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800-21	Vopsea lavabila	kg	0,4000	45,47	18,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	85,00	4,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		Total	lei			88,92
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,45
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			6,45
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			92,11
						71,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	8 900,00	12,46
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	500,00	4,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	18,00	0,03
		Total	lei			92,11
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu Glet pe baza de ciment "Otkos":lafuri deferestre si usi plane-Dschisuri exterioare K =2,000	m2			639,14
						252,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	252,53
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	37,48	22,49
	2653102100834-27	Glet pe baza de ciment "Otkos"	kg	14,6100	12,22	357,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	3,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	55,00	3,26
		Total	lei			639,14
28	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			83,05
						38,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	51,43	32,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,90	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	85,00	4,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			83,05
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			757,57
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
		Total	lei			757,57
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			120,86
						59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		Total	lei			120,86
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6,000	m2			121,81 61,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	10,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	38,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	500,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,43
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,50
		Total	lei			121,81
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2			25,71 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-22	Grund Betohgpuht	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			25,71
33	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			178,44 84,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	500,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	82,00	83,64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,86	0,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		Total	lei			178,44
34	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura -Calede acces pentru persoane cudezabilitati	t			60 836,04 3 823,64
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	84,97	1 911,82
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	84,97	1 338,28
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	84,97	382,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,18
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	54,00	54 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	69,00	345,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,60	6,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,10	4,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	5,20	20,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	38,00	13,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	45,00	22,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	36,00	180,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	550,00	2 420,00
		Total	lei			60 836,04
35	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc.,	m3			263,41 263,41

1	2	3	4	5	6	7
		executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		Total	lei			263,41
36	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			73,92 73,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		Total	lei			73,92
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		Total	lei			26,34
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inclusiv Glafurile)	m2			26,50 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010-38	Grund Betoncontact"	kg	0,4150	37,48	15,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			26,50
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			31,05 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	48,43	20,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			31,05
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti (Inclusiv Glafurile)	m2			223,65 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311-40	Tink color	kg	2,3000	52,00	119,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		Total	lei			223,65
41	CH06A	Balustrada din inox ,interioara, cu sustinerea rezistenta si securizata ,inclusiv armaturile si accesorilenecesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox ,inclusiv si dibluri necesare)	m			2 887,43 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714-41	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	1,0000	2 800,00	2 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	69,00	4,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	105,00	2,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,50	2,10
		Total	lei			2 887,43
42	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	lei			94,32
43	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			255,76 255,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	84,97	255,76
		Total	lei			255,76

1	2	3	4	5	6	7
44	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			206,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	550,00	206,25
		Total	lei			206,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie rampelor
de acces pentru persoanele cu
nevoi speciale si CES la
institutiile de invatamant
sectorul Centru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie rampelor de acces pentru persoanele cu nevoi speciale si CES
la institutiile de invatamant sectorul Centru**

Valoarea de deviz 120 942,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,5700	84,97	48,44
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	84,97	76,47
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	84,97	146,99
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,4500	84,97	1 057,88
5.	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	21,41
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1600	84,97	13,59
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
8.	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,7100	84,97	400,20
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
11.	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8200	84,97	154,65
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,5200	84,97	44,20
14.	7212030022700	Sudor	h-om	15,7600	84,97	1 339,13
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,9500	84,97	335,63
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	84,97	382,36
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	84,97	1 911,82

18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0900	84,97	92,61
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4400	84,97	547,21
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,8590	84,97	837,72
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	9,18
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9720	84,97	252,53
23.	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		Total manopera				8 249,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2150	10,50	2,26
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	550,00	111,65
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	550,00	670,45
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,4681	550,00	807,45
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0986	500,00	49,30
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5917	500,00	795,85
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0600	32,00	1,92
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1400	85,00	11,90
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 000,00	160,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	0,5600	1,50	0,84
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,08	0,44
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	50,00	1,00
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	45,00	22,50
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0202	32,00	0,65
20.	2413217300010	Cleme	buc	0,5100	36,50	18,62
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3500	38,00	13,30
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
23.	2430116103800-21	Vopsea lavabila	kg	0,4000	45,47	18,19
24.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	51,43	32,92
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	105,00	2,62
26.	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	50,00	15,00
27.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	48,43	20,10
28.	2430226101010-22	Grund Betohgput	kg	0,8300	31,48	26,12
29.	2430226101010-38	Grund Betonocontact"	kg	0,4150	37,48	15,55
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,6000	37,48	22,49
31.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1050	225,00	23,62
32.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,1300	136,00	17,68
33.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0525	85,00	4,46
34.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1050	155,00	16,28
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,86	0,59
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	409,5800	3,00	1 228,74
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	8 900,00	12,46
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80

39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1100	2,90	0,31
40.	26531021008311-40	Tink color	kg	2,3000	52,00	119,60
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	9,77	20,61
42.	2653102100834-27	Glet pe baza de ciment "Otkos"	kg	29,2200	12,22	357,07
43.	2661112800700-21	PLACI GRESIE PORTELANATA - PRAG	m2	1,0300	350,00	360,50
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0710	0,00	0,00
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
47.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2060	35,00	7,21
48.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	82,00	83,64
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,0000	15,00	15,00
50.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5250	35,00	18,37
51.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,2075	280,00	338,10
52.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,2075	200,00	241,50
53.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6300	55,00	34,65
54.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0420	135,00	5,67
55.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0710	122,00	130,66
56.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0815	115,00	124,37
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	29,16	29,89
58.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	29,16	29,89
59.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3412	29,16	9,95
60.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	37,00	0,37
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	37,00	5,55
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	37,00	0,74
63.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	54,00	54,00
64.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	54,00	54 000,00
65.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0504	54,00	56,72
66.	2812106305714-41	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	1,0000	2 800,00	2 800,00
67.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	55,00	1,65
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
69.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0101	69,00	0,70
70.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	69,00	4,14
71.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,00	0,34
72.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	69,00	345,00
73.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,10	4,40
74.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2550	245,00	62,48
75.	2874115837745	Suruburi	buc	10,3000	3,20	32,96
76.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,2500	4,54	23,84
77.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,60	6,40
78.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	5,20	20,80
79.	2874125886734	Nituri POP	buc	5,2500	0,88	4,62
80.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,3580	245,00	87,72
81.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2060	285,00	58,71
82.	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5100	235,00	119,85
83.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2550	245,00	62,48
84.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2550	225,00	57,38
85.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2060	235,00	48,41
86.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4420	136,00	196,11
87.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,4500	11,50	108,68
88.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1080	0,00	0,00

90.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
91.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,6274	0,00	0,00
92.	4100126202818	Apa	m3	0,3026	0,00	0,00
93.	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,0059	2 550,00	15,04
94.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,2500	15,00	3,75
		Total materiale de construcții				64 998,76

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1015	18,00	1,83
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	18,00	3,60
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2520	550,00	138,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,3700	24,00	8,88
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	50,00	10,35
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
9.	2952260003903	Mășină cu foreză-carotă diamantată cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	35,00	5,95
10.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	75,00	30,00
11.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
12.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	65,00	21,12
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0225	55,00	1,24
14.	2952270007607	Mășină de găurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	65,00	0,39
15.	2952270007608	Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de snec (mixer de tencuie)	h-ut	0,0592	55,00	3,26
16.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,40
17.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	5,0000	36,00	180,00
18.	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	550,00	2 420,00
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
20.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,3750	550,00	206,25
21.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		Total utilaje de construcții				3 261,55

Total	lei	76 510,13
Fond Social	24 %	1 979,96
Transportarea materialelor	7 %	4 549,91
Total		83 040,00
Cheltuieli de rată	14,5 %	12 040,80
Total		95 080,80
Beneficiu de deviz	6 %	5 704,85
Total		100 785,65
TVA	20 %	20 157,13

Total deviz:

120 942,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)